
2019年度 第一回 岡山県地域包括ケアシステム学会研修会 

医療介護分野の関連専門職の皆様 

 

 医療介護連携につきましては、いつも大変お世話になっております。岡山県地域包括ケアシ

ステム学会の事務局から、研修会のご案内を申し上げます。 

昨年から、介護職の方々を対象とした研修会を開催させていただき、多数のご参加を頂くこ

とができました。今年度も研修会を企画しております。テーマは昨年の研修会参加者からご要

望が多かった「高次脳機能障害」にいたしました。「この分野は苦手」という方でも、分かり

易い講演内容ですので、ぜひご参加頂きたいと存じます。 

 

日時：2019年5月29日（水）18：30～20：30 

会場：１）川崎リハビリテーション学院（倉敷市）８階講義室 

   ２）医療法人思誠会 渡辺病院（新見市）：ＷＥＢ研修会  

対象者：医療・介護に関連する全職種 

定員：40名程度 

締切：2019年5月22日（水） →5月25日(土)に延長します． 

研修会の内容 

①講演：「分かりやすい高次脳機能障害のお話し（仮）」 

 講師：岡山県高次脳機能障害支援コーディネーター 

 川崎医科大学附属病院 リハビリテーションセンター言語聴覚士 八木真美 

②グループワーク（事例検討、発表） 

参加費：無料 

（ただし、川崎学園内の駐車場をご利用される場合には駐車料金がかかります。１時間100円

となります。） 

申し込み方法：１．氏名（ふりがな付き）、２．職種、３．勤務先名をお書き頂き、Ｅメール

によって、下記のアドレスにお申し込みください。 

（この情報は、本研修会のみに使用いたします。） 

申し込み先：occs@med.kawasaki-m.ac.jp 

■岡山県地域包括ケアシステム学会 事務局 担当：阿部 泰昌■ 

川崎医科大学リハビリテーション医学教室内 

〒701-0192 倉敷市松島577 TEL：086-462-1111 FAX：086-464-1186 


